
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 4 del 21/01/2010

Numero 20 Reg. Generale del 21/01/2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
(POTENZIAMENTO) PER IL PERIODO 1 GENNAIO 2010 - 30 GIUGNO
2013".- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 20 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la  Determinazione  dei  Responsabili  del  Settore  Gestione  del  Personale  –  Servizio 
Scolastico e del Settore AA.GG. Legali e Contratti R.G. n.359/09, adottata congiuntamente 
per quanto di rispettiva competenza con la quale:

1. è stato approvato il capitolato d’oneri relativo al Trasporto Scolastico per il triennio 
2010-2013 e, contestualmente, si è stabilito di affidare il servizio mediante trattativa 
privata ai sensi dell’Art.41, comma 6, del R.D. 23 maggio 1924 n.527, previa gara 
informale  da  esperirsi  tra  ditte  specializzate,  con  apertura  delle  offerte  in  seduta 
pubblica ed aggiudicazione a favore della ditta concorrente che proporrà il prezzo più 
basso rispetto all’importo a base d’asta;  

Visto e richiamato il Verbale di Gara esperita in data 29 dicembre 2009, qui trasmesso con 
Nota Prot.n.42 in data 04.01.2010, per l’aggiudicazione definitiva di competenza di questo 
Settore;

Rilevato che:
 è  stata  esperita  gara  informale  tra  n.6  (sei)  Ditte,  specializzate  nel  settore, 

appositamente invitate con Lettera d’Invito Prot. n.15096 del 26 novembre 2009; 

 entro il termine fissato con il citato invito sono stati acquisiti al protocollo generale 
dell’Ente n.5 (cinque) plichi trasmessi dalle Ditte: Viaggi Bolognese s.n.c. – Alezio; 
Scarlino Mario – Melissano; Cirfeda Giuseppe – Leverano; D’Anna Giorgio – 
Squinzano; Semeraro Pietro – Veglie; 

 all’esito dell’esame dei plichi e della documentazione amministrativa di gara, le Ditte 
VIAGGI BOLOGNESE e SCARLINO Mario non sono state ammesse alla gara per 
irregolarità  nella presentazione dei documenti richiesti; 

 aggiudicataria provvisoria è risultata la Ditta SEMERARO Pietro, che ha offerto un 
ribasso del 5,65% rispetto al  prezzo giornaliero posto a base d’asta; 

Accertata la regolarità del procedimento di gara;

Visto il Verbale di Gara esperita in data 29.12.09, allegato;

Ravvisata la necessità di approvare il Verbale di Gara suddetto, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale e, per l’effetto, di procedere all’aggiudicazione definitiva del 
servizio di che trattasi in favore della Ditta  SEMERARO Pietro – Noleggio bus, con sede 
legale in Veglie, alla via Dante Alighieri,n.7;

                                                               D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 20 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



2. Di prendere atto delle risultanze della gara espletata per l’affidamento del “Servizio di 
Trasporto Scolastico (potenziamento) per il periodo 1 gennaio 2010 - 30 giugno 2013” 
e  di  approvare  il  relativo  Verbale  di  Gara,  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale;  

3. per  l’effetto,  di  aggiudicare  definitivamente  il  servizio  di  cui  trattasi  alla  Ditta 
Semeraro Pietro –  Noleggio Bus, corrente in Veglie, alla Via Dante Alighieri n.7, 
per il prezzo giornaliero di  € 231,16 oltre IVA, al netto del ribasso offerto pari al 
5,65% sull’importo giornaliero posto a base d’asta; 

4. di procedere alla stipula del relativo contratto in forma pubblica amministrativa. 

 

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 20 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 20 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


